ПРОТОКОЛ №1

собрания жителей с. Гордеевка Гордеевского района Брянской области   по определению направления проекта для участия в конкурсном отборе программ (проектов) инициативного бюджетирования 

14.11.2022 года

место схода: Дом культуры с. Гордеевка

Количество участников 296 чел.

Инициаторы: администрация Гордеевского района, председатель территориального общественного самоуправления «Спортивное»  Винокурова Алла Михайловна 

Приглашены: Глава Гордеевского сельского поселения, депутаты Гордеевского районного Совета народных депутатов, жители с. Гордеевка, предприниматели  

ПОВЕСТКА:

Участие Гордеевского муниципального района в конкурсном отборе программ (проектов) инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской области
1. Участие проекта инициативного бюджетирования «Благоустройство ул. Ленина в с. Гордеевка Гордеевского района Брянской области» в конкурсном отборе программ (проектов) инициативного бюджетирования.
СЛУШАЛИ: Председателя территориального общественного самоуправления «Спортивное»  Винокурову Аллу Михайловну, которая предложила собравшимся принять участие в конкурсном отборе программ (проектов) инициативного бюджетирования и пояснила, что в рамках областной поддержки гражданских инициатив на территории Брянской области проводятся мероприятия, направленные на строительство, восстановление или ремонт (замену):

 объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;

объектов культурного наследия муниципального значения;

муниципальных объектов физической культуры и спорта;

мест погребения;

объектов размещения (захоронения) бытовых отходов и мусора;

объектов обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

объектов благоустройства и озеленения территории;

муниципальных объектов социально-бытового обслуживания населения;

мест массового отдыха.

       Алла Михайловна предложила собравшимся рассмотреть и утвердить участие Гордеевского муниципального района в проекте инициативного бюджетирования.  Территория села– это своеобразная визитная карточка.  Любой посетитель, ступив на территорию нашего села, обращает внимание на ее ухоженность. Необходимо, чтобы взгляд тех, кто приедет к нам, живет рядом, радовали разноцветные клумбы, чистые дорожки, аккуратные ограждения, чтобы все сразу поняли, что здесь живут и работают люди, для которых село не просто место жительства, а родной дом, который хочется сделать уютным и комфортным.

Благоустроенность, создание красоты, добротности, ухоженности улиц, дворов – это не только чисто хозяйственная задача, решение которой позволяет облагораживать трудовые и бытовые условия жизни людей, но является одной из основополагающих в воспитании человека. Очень хочется, чтобы наше село Гордеевка было одним из самых красивых уголков на земле.

        Председатель «Спортивное»  Винокурова Алла Михайловна, высказала свое мнение о том, что данную работу необходимо организовать сообща и ТОС «Спортивное» с радостью примет трудовые обязательства на себя, согласно составленной сметы. 

       Голосовали: За- 296 чел.

                      Против - нет

                      Воздержавшихся-нет

Председатель собрания ________________________ Винокурова А.М.
